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Emerytura ma szkodliwy wpływ na zdrowie

Pomysł późniejszego przechodzenia na emeryturę nie jest wcale taki zły. Dlaczego?
Emerytura ma szkodliwy wpływ na zdrowie, zarówno fizyczne, jak i psychiczne – dowodzą
najnowsze badania.
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Jak wynika z badań brytyjskiego think tanku - Institute
of Economic Affairs (IEA), choć tuż po przejściu na emeryturę nasz stan zdrowia nieco się polepsza,
w sumie podczas emerytury dochodzi do “drastycznego pogorszenia się stanu zdrowia”, widocznego
zarówno po średnim, jak i dłuższym czasie obserwacji. Ryzyko depresji rośnie o 40 proc., zaś
dolegliwości fizycznych o 60 proc. Podczas badań porównano stan zdrowia osób, które przeszły na
emeryturę oraz tych, które po osiągnięciu wieku emerytalnego nadal pracowały.

Uwzględniony został także wpływ czynników potencjalnie mogących zakłócać wyniki. Okazało się, że
szkodliwy wpływ emerytury w równym stopniu dotyczy mężczyzn, co kobiet, zaś im dłuższy czas
spędzony na emeryturze, tym większe ryzyko dla zdrowia.

Zdaniem specjalistów z IEA ludzie powinni pracować dłużej – w równej mierze z przyczyn
zdrowotnych, co ekonomicznych.

Źródło: www.pap.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.

 
23-12-2024

Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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